БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСГТУБЛИКАНЫН
СУ-КАДЫК КОРЫЫР

СУ-КАДЫК КОРЫЫР БЮДЖЕТ
ТОЗОМИ

ЧОЙ ( КАЯ РАЙОННАЯ
БОЛЬНИЦА ЧОЙ АЙМАКТЫН

ЭМЧИЛИГИ

ПРИКАЗ

«27» декабря 2024 г. № 97

«Об утверждении прейскуранта цен на платные медицинские и
иные услуги, предоставляемые в БУЗ РА «Чойская РБ»

В соответствии с пунктами 18, 19 Устава БУЗ РА «Чойская РБ»,
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Республик Алтай
от 22 сентября 2017 года № 142-од, в целях приведения цен на платные
услуги в соответствии с затратами и уровнем рентабельности приказываю:
1. Утвердить прейскурант цен на платные медицинские и иные услуги,
предоставляемые в БУЗ РА «Чойская РБ» согласно приложению № 1.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 27 декабря 2024 года.
3. Всем структурным подразделениям БУЗ РА «Чойская РБ»
руководствоваться утвержденным изменением в прейскуранте цен.
4. Приказ от «04» августа 2022 года № 151 «Об утверждении
прейскуранта цен на платные медицинские и иные услуги, предоставляемые в
БУЗ РА «Чойская РБ» считать утратившим силу.

Т.С. Кандаракова

Приложение №1 к приказу
№97 от 27 декабря 2024 года

Утверждено
приказом БУЗ РА «Чойская РБ»

от 27 декабря 2024 года №97

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
НА ПЛАТНЫЕ МЕДИЦИНСКИЕ И ИНЫЕ УСЛУГИ

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ В БУЗ РА «ЧОЙСКАЯ
_____________ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»  _ _ _ _ _

Наименование медицинских услуг, учреждений и
структурных подразделений

Единица Цена
услуги

руб.
1. Амбулаторно-поликлиническая помощь

Медосмотры для получения заключений:

1.1. Об отсутствии медицинских противопоказаний к
владению оружием:
1) Осмотр врачами офтальмологом, психиатром,

психиатром-наркологом
2) Исследование -  определение наркотических веществ

в моче методом ИХА

1 посещение

1 исследование

1240

1600

1.2. О наличии (об отсутствии) у водителей транспортных
средств (кандидатов в водители транспортных средств)
медицинских противопоказаний, медицинских показаний
или медицинских ограничений к управлению
транспортными средствами:

1)(категории и подкатегории: А, А1, В, BE, В1, М)
Осмотр врачами терапевтом, офтальмологом, психиатром,
психиатром-наркологом
2) исследование -  определение наркотических веществ в
моче методом ИХА

1 посещение

1 исследование

1261

1600

2) (категории и подкатегории:
C,D,CE,DE,Tm,Tb,C 1 ,D 1 ,С 1 E.D 1Е)
Осмотр врачами терапевтом, офтальмологом, психиатром,
психиатром-наркологом, неврологом, оториноларингологом,
электроэнцефалография
2) исследование -  определение наркотических веществ в
моче методом ИХА

1 посещение

1 исследование

2670

1600

1.3. О наличии (об отсутствии) медицинских
противопоказаний к исполнению обязанностей частного
охранника:

1) Осмотр врачами терапевтом, офтальмологом, психиатром,
психиатром-наркологом,
2) Химико-токсикологическое исследование

1 посещение

1 исследование

1240

1600

1.3.1 Психиатрическое освидетельствование:
1) Осмотр врачами психиатром, психиатром-наркологом

2) Психопатологическое обследование

1 посещение

1 процедура

550

1000

Медосмотры для получения справок:

1.3. Справка ф.086-у (мужчина) 1 посещение 2085

1.4. Справка ф.086-у (женщина) 1 посещение 2345

1.5. Справка на опекунство 1 посещение 2210

1.6. Справка от врача 1 посещение 120
1.7.Справка об отсутствии медицинских противопоказаний 1 посещение 1160
для работы с использованием сведений, составляющих
государственную тайну: осмотр врачами психиатром,
психиатром-наркологом, неврологом, терапевтом.
1) определение наркотических веществ в моче методом ИХА 1 посещение 1000
2) электроэнцефалография 1 посещение 1000

Медосмотр специалистами с профилактической целью работников предп )И Я ТИ Й

1.8. Терапевт 1 посещение 330
1.9. Офтальмолог 1 посещение 260
1.10. Оториноларинголог 1 посещение 260

1.11. Хирург
1 посещение

270

1.12. Онколог 1 посещение 270
1.13. Невролог 1 посещение 270
1.14. Акушер-гинеколог 1 посещение 280
1.15. Уролог 1 посещение 280
1.16. Психиатр-нарколог 1 посещение 275
1.17. Психиатр 1 посещение 275

1.18. Эндокринолог 1 посещение 276

1.19. Кардиолог 1 посещение 255

1.20. Дерматолог 1 посещение 260
1.21. Стоматолог 1 посещение 270

1 .22. Профпатолог 1 посещение 280

1.23. Фтизиатр 1 посещение
280

1.24. Инфекционист 1 посещение
280

1.25. Предрейсовый, послерейсовый осмотр водителей 1 посещение
103

2.Рентгенологические, ультразвуковые исследования. Диагностика.

2.1. Флюорография 1 снимок 250
2.2. Рентгенография органов грудной клетки 1 снимок 386
2.3. Рентгенография 1 зуба 1 снимок 120
2.4. Электрокардиограмма 1 снимок 240
2.5. Электрокардиограмма с нагрузкой 1 снимок 261
2.6. Холтеровское мониторирование одноразовыми
электродами 1 исследование 800

2.7. Холтеровское мониторирование с АД 1 исследование 272
2.8. УЗД при гинекологических заболеваниях 1 исследование 729
2.9. УЗД молочной железы 1 исследование 551
2.10. УЗД брюшной полости 1 исследование 907
2.11. Спирография 1 исследование 300

2.12. Маммография 1 исследование 547
2.13. Эзофагогастродуоденофиброскопия 1 процедура 2000
2.14. Электроэнцефалография 1 исследование 1000
2.15. Эходопплеркардиография 1 исследование 850
2.16. Т отальная вну тривенная анестезия 1 процедура

2600

3. Наркологические услуги
3.1. Купирование запойного состояния с применением
лекарственных препаратов психотропного действия 1 процедура 2038

3.2. Медицинское освидетельствование на установление
опьянения (алкогольного, наркотического и иного
токсического)

1 исследование. 1006

3.3. Исследование - определение наркотических веществ в
моче методом ИХА (экспресс-тест на определение 10
наркотиков)

1 исследование
1600

3.4. Анализ на химико-токсикологическое исследование
наличия в организме человека наркотических средств,
психотропных веществ и их метаболитов

1 исследование 3315

3.5. Лабораторное исследование на качественное и
количественное определение карбогидрат-дефицитного
трансферрина (CDT) в сыворотке крови

1 исследование 4000

3.6. Определение алкогольных веществ методом
« Этилглюкорамид»

1 исследование 570

4. Лабораторные исследования
4.1. Общий анализ мочи 1 исследование 130
4.2. Общий анализ крови 1 исследование 205
4.3. Анализ крови на сахар, АЧТВ 1 исследование 170
4.4. Анализ крови на холестерин 1 исследование 150
4.5. Анализ крови на мочевину 1 исследование 150
4.6. Анализ крови на креатин 1 исследование 150
4.7. Анализ крови на билирубин 1 исследование 150
4.8. АСАТ, АЛАТ 1 исследование. 150
4.9. Анализ крови на RW 1 исследование 200
4.10. Анализ кал на я/г 1 исследование 115
4.11. Микроскопия мазка на микрофлору 1 исследование 230
4.12. Выявление онкомаркеров ПСА 1 исследование 200
4.13. Диагностика хламидиоза trachomatis JgG методом ИФА 1 исследование 220

4.14. Диагностика вирусного гепатита В Hbe Ag 1 исследование 230
4.15.Диагностика вирусного гепатита С At к ВГС 1 исследование 230
4.16. Диагностика а/т к ВИЧ 1 исследование 235
4.17. Забор анализа на исследование на ротавирусную
инфекцию

1 исследование 550

4.18. Анализ крови на общий белок 1 исследование 150

4.19. Анализ крови на мочевую кислоту 1 исследование 160

4.20. Анализ крови на альфа-амилазу 1 исследование 150

4.21. Исследование уровня триглицеридов сыворотки крови 1 исследование 150

4.22. Исследования уровня ЛПНП сыворотки крови 1 исследование 150

4.23. Цитологическое исследование (на атипичные клетки) 1 исследование 190

4.24. Бактериологическое исследование (на флору) 1 исследование 190

5. Обслуживание массовых культурных, общественных мероприятий в т.ч.
соревнований

5.1. Средний медицинский персонал с водителем * 1 час 2270

5.2. Медицинского обслуживание оздоровительного лагеря с
дневным пребыванием детей (средним медицинским
персоналом)*

1 час 291,14

5.3. Средний медицинский персонал * 24 часа 7001,00

5.4. Обслуживание массовых культурных, общественных
мероприятий, в том числе соревнований Средний
медицинский персонал *

1 час
291,14

* В случае обслуживания массовых культурных, общественных мероприятий, в
том числе соревнований в выходной и (или) праздничный день оплата

производится в двойном размере

6. Прием врачами без полиса по тарифам ОМС
6.1. Педиатр 1 посещение 614,67
6.2. Терапевт 1 посещение 407,59
6.3. Хирург 1 посещение 404,23
6.4. Дерматолог-венеролог 1 посещение 350,12
6.5. Психиатр-нарколог 1 посещение 420

6.6. Психиатр- 1 посещение 420

6.7. Оториноларинголог 1 посещение 338,40

6.8. Офтальмолог 1 посещение 290.09
6.9. Невролог 1 посещение 485,54
6.10. Стоматолог 1 посещение 407,59
6.11. Гинеколог 1 посещение 568,98
6.12. Уролог 1 посещение 351,36
6.13. Онколог 1 посещение 772,2

7.Вакцинация
7.1. Вакцинация против клещевого энцефалита (после укуса,
без стоимости вакцины) 1 процедура 206
7.2. Вакцинация от клещевого энцефалита (прививка) 1 процедура 600

8. Медицинская помощь в стационарных условиях
8.1. Долечивание пациентов с установленным диагнозом
новой коронавирусной инфекцией Covid-19 1 человек 23115,0'
8.2. Стационарное лечение 1 день 5181

9. Стоматологическая помощь
9.1. Наложение пломб из композита светового отверждения -
DenFil"

1 процедура 2 0 0 0

9.2. Отбеливание зубов (Airflow)" 1 процедура 2500
9.3 Восстановление коронки 1 коренного зуба композитом
светового отверждения - DenFil"

1 процедура 2600

9.4. Восстановление коронки многокоренного зуба
композитом светового отверждения - DenFil"-

1 процедура 3200

9.5. Проведение процедуры обезболевания. Анестезия
карпульная 1 зуба

1 процедура 400

9.6. Удаление зубного камня 1 зуба (ручным способом) 1 процедура 120
10. Логопедические услуги

10.1. Индивидуальное логопедическое занятие по развитию
речи и языка с ребенком

1 процедура 300

11. Реабилитационные услуги
11.1. Посещение соляной комнаты 1 сеанс

10 сеансов
150
1000